2
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2025                                             № 723-п                                          г. Кодинск

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Кежемский муниципальный округ

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Кежемский муниципальный округ согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01.01.2026.

Глава района

           О. В. Желябин

Приложение
к постановлению Кежемского района
от 22.10.2025 № 723-п
Перечень муниципальных программ муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Кежемского округа
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Кежемского округа*
	Соисполнитель муниципальной программы Кежемского округа*

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие образования муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района

	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района

	2.
	Система социальной защиты населения муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района

	КГКУ «Центр занятости населения Кежемского района»

	3.
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
КМУ СМЗ

	КМУ СМЗ

	4.
	Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Кежемского муниципального округа
	Администрация Кежемского муниципального района

	5.
	Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района

	КМУ СМЗ

	6.
	Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»
	МКУ «Кежемский районный архив»;

МБУК Кежемского района «Районный дом культуры «Рассвет»;

МБУК Кежемского района «Передвижной центр культуры»;

МБУК «Кежемский историко-этнографический музей имени Ю.С. Кулаковой»;

МБУК «Кежемская межпоселенческая Центральная районная библиотека им. А.Ф. Карнаухова»;

МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Кодинска

	7.
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»
	МКУ «Управление образования Кежемского района»;

КМУ СМЗ;

МБУ СШ Кежемского района;

МБУ Кр «Центр спорта и отдыха «Чадобец»

МБУ «ФСК «Жемчужина»

	8.
	Развитие молодежной политики в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»
	МКУ «Управление образования Кежемского района»;
МБУ «Молодежный центр Кежемского района»

	9.
	Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
КМУ СМЗ
	МКУ «Управление образования Кежемского района»

	10.
	Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
	КМУ СМЗ

	11.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	КМУ СМЗ

	12.
	Управление муниципальными финансами
	Администрация Кежемского муниципального района
Финансовое управление Администрации Кежемского района

	13.
	Содействие развитию гражданского общества в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»
	МБУ «Молодежный центр Кежемского района»;

Социально-ориентированные некоммерческие организации Кежемского района

	14.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района

	15.
	Защита населения и территории муниципального образования Кежемский муниципальный округ от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Кежемского муниципального района

	16.
	Содействие занятости населения муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	17.
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района

	18.
	Обеспечение защиты прав потребителей в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	19.
	Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кежемском муниципальном округе
	Администрация Кежемского муниципального района

	20.
	Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»

	21.
	Повышение финансовой грамотности населения в муниципальном образовании Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	22.
	Содействие развитию местного самоуправления на территории муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»
	КМУ СМЗ

	23.
	Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Кежемский муниципальный округ
	Администрация Кежемского муниципального района
КМУ СМЗ

           *Наименования учреждений приведены в соответствии с действующей организационно-правовой формой.

2